
  364 

   
 
 VISTO, la nota presentada por la Dirección del Departamento de Ciencias de la 
Comunicación (5-50), solicitando la designación de los miembros Titulares y Suplentes 
del  Comité Académico Especial para la evaluación de la Promoción Efectiva del 
Profesor Ramón Osvaldo MONTEIRO (DNI 14.624.584), del cargo de Profesor Adjunto 
con régimen de dedicación Exclusiva al cargo de Profesor Asociado con régimen de 
igual dedicación; y 
  

CONSIDERANDO 
 
 Que lo solicitado se enmarca en lo consignado en las Resoluciones C.S. Nº 
309/2009 y C.D. Nº 800/2011. 
 
 Que el citado docente se desempeña como Profesor Adjunto con régimen de 
dedicación Exclusiva en las asignaturas: Introducción a la Sociología (Cód. 6134) y 
Teorías del Desarrollo (Cód. 6143), del Departamento mencionado. 
 

Que la promoción de referencia permitirá proveer un Profesor Asociado con 
régimen de dedicación Exclusiva para desempeñarse en las asignaturas mencionadas en 
el Considerando precedente, en el Departamento de referencia.  
 
 Que se cuenta con la correspondiente factibilidad presupuestaria para proveer lo 
solicitado, ello de acuerdo al detalle realizado y aprobado por Secretaría Técnica de esta 
Unidad Académica y por Programación Financiera y Presupuestaria UNRC. 
 

Que se cuenta con el Aval del Consejo Departamental respectivo, aprobado en 
su sesión del 03 de septiembre de 2021. 

 
Que la documentación correspondiente a la solicitud de referencia fue analizada 

por los miembros de la Comisión Curricular de este Consejo Directivo, quienes 
determinan que el Profesor MONTEIRO reúne los requisitos establecidos en las 
Resoluciones C.S. Nº 309/2009 y C.D. Nº 800/2011, para acceder a la promoción 
solicitada. 

 
Que se cuenta con el Despacho favorable de la Comisión Curricular de este 

Consejo Directivo, de fecha 12 de octubre de 2021. 
 
 Que fue aprobado en Sesión Ordinaria Virtual de este Consejo Directivo de 
fecha 19 de octubre de 2021. 
 

Por ello y en uso de las atribuciones que le confiere el Artículo 32 del Estatuto de 
la Universidad Nacional de Río Cuarto. 

 

EL CONSEJO DIRECTIVO  
DE LA FACULTAD DE CIENCIAS HUMANAS 

RESUELVE: 
 
ARTICULO 1º: Designar el Comité Académico Especial que evaluará los Antecedentes 
del Profesor Ramón Osvaldo MONTEIRO (DNI 14.624.584) para la promoción del 
cargo Efectivo de Profesor Adjunto con régimen de dedicación Exclusiva al cargo 



  364 

Efectivo de Profesor Asociado con régimen de dedicación Exclusiva, en las asignaturas 
Introducción a la Sociología (Cód. 6134) y Teorías del Desarrollo (Cód. 6143), del 
Departamento de Ciencias de la Comunicación (5-50) de esta Facultad de Ciencias 
Humanas, el que quedará integrado de la siguiente manera: 
 
 
TITULARES: 
- Prof. Miguel Ángel FORTE   (DNI 10.794.338) (UBA)  
- Prof. Lila LUCHESSI    (DNI 20.007.016) (UNRN)  
- Prof. Edgardo CARNIGLIA  (DNI 12.630.697) (UNRC)  
 
SUPLENTES: 
- Prof. Patrick BOULET    (DNI 16.122.399) (UNCU)  
- Prof. Diego Martín RAUS    (DNI 13.827.003) (UBA) 
- Prof. Gustavo CIMADEVILLA   (DNI 12.043.090) (UNRC) 
 
ARTICULO 2: Dejar establecido que las tramitaciones administrativas contempladas en 
la presente Resolución, pueden verse demoradas por la situación excepcional ocasionada 
por la pandemia Covid-19. 
 
ARTICULO 3: Regístrese, comuníquese, publíquese. Tomen conocimiento las áreas de 
competencia, cumplido, archívese. 
 
DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL CONSEJO DIRECTIVO DE LA 
FACULTAD DE CIENCIAS HUMANAS EN SESION ORDINARIA VIRTUAL A 
LOS DIECINUEVE DIAS DEL MES DE OCTUBRE DEL AÑO DOS MIL 
VEINTIUNO. 
 
RESOLUCION C.D. Nº 364/2021 
 
SMP 
 



Universidad Nacional de Río Cuarto
Confeccionado el Viernes 22 de octubre de 2021, 10:06 hs.

Este documento se valida en https://fd.unrc.edu.ar con el identificador: DOC-20211022-6172b7660fe40.

Documento firmado conforme Ley 25.506 y Resolución Rectoral 255/2014 por:

 

FABIO DANIEL DANDREA
Decano
Facultad de Ciencias Humanas

SILVINA BEATRIZ BARROSO
Secretaria Académica
Facultad de Ciencias Humanas

 


		2021-10-22T10:07:05-0300
	BARROSO Silvina Beatriz


		2021-10-22T13:09:29-0300
	DANDREA Fabio Daniel




